Centro Gubernamental de la Ciudad 8401 NW 53rd Terrace Doral, FL 33166 305 -59 0101 305 -593 -6725 www.cityofdoral.com





12 de febrero de 2024 **Para distribución inmediata**<u>Para más información</u>

(Sólo medios)

Maggie.Santos@cityofdoral.com

Comunicado de Prensa

Organización de Base Comunitaria (CBO) de la Ciudad de Doral ¡El ciclo de becas está abierto!

Doral – El ciclo de subvenciones para organizaciones comunitarias (CBO) 2024 ya está abierto y acepta solicitudes hasta el 15 de marzo de 2024 a las 3:30 p.m. Este año, las solicitudes se han vuelto completamente digitales, ¡lo que garantiza un proceso más fácil y transparente! Este es un fondo de reembolso que busca brindar a las organizaciones sin fines de lucro con sede en la Ciudad de Doral oportunidades para planificar, desarrollar e implementar proyectos sustentables que satisfagan las necesidades de la comunidad de Doral.

"La subvención del CBO es uno de los programas impactantes que la ciudad implementa anualmente para apoyar a las organizaciones locales de Doral", dijo Manuel Pila, Desarrollador Económico de la Ciudad de Doral. "A través de estas asociaciones, nuestra comunidad continúa beneficiándose de iniciativas creativas que mejoran aún más su calidad de vida en múltiples áreas."

Todas las organizaciones que buscan financiamiento deben tener un estatus 501(c)(3) o 501(c)(6) y cumplir con todos los criterios de elegibilidad. La cantidad máxima de solicitud está limitada a \$5,000 por organización sin fines de lucro, por año fiscal.

Las categorías de subvenciones son:

- Desarrollo comunitario
- Educación
- Salud y Servicios Humanos
- Arte y Cultura
- Compromiso civil
- Ambiente

A lo largo de los años, estas subvenciones han ayudado a organizaciones locales como Miami Youth Orchestra, Bridge for Hope Inc. y Girl Scouts of USA, todas las cuales abordan necesidades importantes de la comunidad.

Para conocer todos los requisitos y presentar una solicitud, visite el sitio web de la <u>CBO</u> de la ciudad. Para obtener más información o programar una reunión previa a la solicitud, comuníquese con economicdevelopment@cityofdoral.com.

WHAT:	Organización de Base Comunitaria (CBO) de la Ciudad de Doral
WHEN:	Período del ciclo de subvención: 12 de febrero de 2024 - 15 de marzo de 2024, a las 3:30 p. m.
WHERE:	Aplica en linea
MEDIA CONTACT:	Maggie Forster 305-409-9762 o Maggie.Forster@cityofdoral.com